

# Universidad Nacional de Asunción **FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES**

**DECANATO** www.facso.una.py

Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -- Paraguay

> Resolución D. Nº107/2024 San Lorenzo, 11 de junio de 2024

"POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA EL LLAMADO A CONCURSO AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA REMUNERADOS, DEL SEMESTRE PAR, PERIODO ACADÉMICO 2024, CORRESPONDIENTE AL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN," Con cargo de dar cuentas al Consejo Directivo.

La Resolución CD Nº 155-00-2024, de fecha 07 de junio de 2024, "POR LA CUAL SE APRUEBA EL LLAMADO A SELECCIÓN DE AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA REMUNERADOS, CORRESPONDIENTE A LOS SEMESTRES PARES, PERIODO ACADÉMICO 2024, DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES-UNA".

#### **CONSIDERANDO**

La resolución CSU Nº 0135-00-2021, Acta Nº 6 (A.S. Nº 6/10/03/2021), "POR LA CUAL SE HOMOLOGA EL REGLAMENTO DE LOS AUXILIARES DE LA ENSEÑANZA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La resolución CD FACSO Nº 117-00-2024, "POR LA CUAL SE RECALENDARIZA EL CALENDARIO ACADÉMICO 2024 CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE IMPAR Y PAR PERIODO DEL AÑO ACADÉMICO 2024 DE LAS CARRERAS DE TRABAJO SOCIAL Y SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución del Rectorado Nº 0063/2023, de fecha 11 de enero de 2023, "POR LA CUAL SE PROCLAMA A LA Prof. Lic. ADA CONCEPCIÓN VERA ROJAS, COMO DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (FACSO) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Ley Nº 4995/2013 y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

### LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, **RESUELVE:**

Art. 1°. -CONFORMAR, la comisión de selección para el llamado a Concurso Auxiliares de la Enseñanza Remunerados, del semestre par, Periodo Académico 2024, correspondiente al departamento de Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Asunción, con cargo de dar cuentas al Consejo Directivo, conforme al siguiente detalle:

## Carrera de Sociología:

Prof. MARIELLE BEATRIZ PALAU (presidenta)

#### Docentes Escalafonados de Sociología

Prof. JORGE MANUEL BENITEZ.

Prof. DANIEL ANTONIO BOGADO MENDEZ

Abg. ROLANDO D. AMARILLA VILLALBA

Secretaría de Facultad

AĎA VERA ROJAS Decana